
平成 28年4月 1日 ⌒V平成 29年 3月 31日

(単位 :円 )

目科 当 年 度 前 年 度 増  減 摘  要
.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

特定資産受取利虐、

受取会費

正会員受取会費

事業収益

租税教育事業収益

会員親睦事業収益

受取補助金等

全法連助成金

道法連助成金

受取負担金

受取負担金

青年。女性部会受取負担金

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事 業 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗什器備品費

消耗品費

印刷製本費

臨時雇賃金

諸 謝 金

支払負担金

事務委託費

会 場 費

支払手数料

500

500

10

10

2,738,000

2,738,000

471,000

100,000

371,000

5,320,500

4,852,200

468,300

204,000

48,000

156,000

12,000

12,000

748,778

358

748,420

1,253

1,253

168

168

2,729,500

2,729,500

461,000

100,000

361,000

5,293,300

4,725,000

568,300

253,000

100,000

153,000

12,000

12,000

985,977

1,057

984,920

△ 753

△ 753

△ 158

△ 158

8,500

8,500

10,000

0

10,000

27,200

127,200

△ 100,000

△ 49,000

△ 52,000

3,000

0

0

△ 237,199

△ 699

△ 236,500

9,494,788 9,736,198 △ 241,410

7,885,296

1,365,042

2,264,459

243,489

0

1,192,874

91,326

18,382

46,000

794,498

1,668,720

146,540

10,833

7,735,025

1,449,940

2,000,742

211,778

166,104

1,479,953

51,990

14,945

81,000

427,903

1,668,720

133,060

7,712

150,271

△ 84,898

263,717

31,711

△ 166,104

△ 287,079

39,336

3,437

△ 35,000

366,595

0

13,480

3,121



新聞図書費

雑  費

管 理 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

租税公課

諸 会 費

事務委託費

渉外慶弔費

支払手数料

新聞図書費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

2.経常外損益の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前一般正味財産増減額

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ.正味財産期末残高

43,133

0

1,550,918

407,610

431,999

30,455

77,896

16,092

800

129,080

294,480

134,350

20,545

7,611

41,1

1,413,353

378,846

262,058

21,150

73,894

9,306

1,600

108,840

294,480

193,721

62,192

7,266

1,955

0

137,565

28,764

169,941

9,305

4,002

6,786

△ 800

20,240

0

△ 59,371

△ 41,647

345

9,436,214 9,148,378 287,836

58,574 587,820 △ 529,246

0 0 0

58,574 587,820 △ 529,246

0 0 0

0 0 0

0 0 0

58,574 587,820 △ 529,246

20,000 20,000 0

38,574 567,820 △ 529,246

11,244,672 10,676,852 567,820

11,283,246 11,244,672 38,574

11,283,246 11,244,672 38,574



財務諸表に対する注記

1.重要な会計方針
(1)有価証券及び棚卸資産の評価基準及び評価方法      該当なし
(2)固定資産の減価償却の方法               該当なし

(3)引 当金の計上基準                   該当なし

(4)リ ース取引の計上基準                 該当なし

(5)消費税等の会計処理方法
非課税事業所であり、会計処理は税込方式によつている。

2.会計方針の変更
会計方針の変更は、ありません。

3.基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位 :円 )

4.基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定 期 預 金 4,400,000 0 0 4,400,000

計 4,400,000 0 0 4,400,000

特定資産

周年事業積立資産 1,600,000 0 0 1,600,000

計 1,600,000 0 0 1,600,000
△
口 計 6,000,000 0 0 6,000,000

(単位 :円 )

科 目 当期末残高
(う ち指定正味

財産から充当額 )

(う ち一般正味

財産から充当額 )

(う ち負債に

対する額 )

基本財産

定 期 預 金 4,400,000 0 (4,400,000) 0

計 4,400,000 0 (4,400,000) 0

特定資産

周年事業積立資産 1,600,000 0 (1,600,000) 0

小   計 1,600,000 0 (1,600,000) 0

△
口 計 6,000,000 0 (6, ooo, ooo) 0

5.引 当金の明細
6.担保にしている資産
7。 重要な後発事象

8。 関連当事者との取引の内容

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
自:平成28年 4月 1日～至 :平成29年 3月 3コ 日

(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費)

内部取引控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 /J\ E+

収 1

(収益事業)

他 ¬

(共益事業)
共  通 小  計

I 一般正味財産増減の部

¬ 経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 500 50C 0 0

基本財産受取利息 500

特定資産運用益 0 0 1

特定資産受取利息 1

受取会費 0 550,000 550,00C 2,188,00C 2,738,00C

正会員受取会費 550,000 550,00C 2,188,00( 2,738,00C

事業収益 100,000 100,00C 0 371,00C 371,000 471,000

会員親睦事業収益 371,00C 371,000 371,00C

租税教育事業収益 100,000 100,00C 100,00C

受取補助金等 0 4,852.200 4,852,20C 0 468,30( 5,320,50C

全法連助成金 4,852,200 4,852,20C 4,852,20C

道法連助成金 468,30〔 468,30C

受取負担金 0 204,000 204,00C 204,00C

青年・女性部会受取負担金 156,000 156,00C 156,00C

受取負担金 48,000 48,00C 48,00C

受取寄付金 0 3,000 3,CЮ C 0 9,00( 12,00C

受取寄付金 3,000 9,00〔 12,00C

雑収益 0 273,000 273,00C 475,77〔 748,778

受取利息

雑収益 273,000 273,00C 475,42(

経常収益計 100,000 5,405,710 5,505,71C 848,000 848,00C 3,141,07〔 9,494,781

(

(



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費)

内部取引控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 小  計

収 1

(収益事業)

他 1

(共益事業)
共  通 小  計

(2)経常費用

事業費 4,963,783 832,267 5,796,050 0 2,089,246 2,089,24〔 7,885,296

会議費 8,140 8,14C 1,356,902 1,356,90乏 1,365,042

旅費交通費 2,240,494 9,586 2,250,08C 14,379 14,37〔 2,264,459

通信運搬費 146,018 27,082 173,10C 70,389 70,389 243,489

臨時雇賃金 14,532 3,85C 18,382 0 18,382

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 676,910 289,778 966,68[ 226,18〔 226,186 1,192,874

印刷製本費 71,819 7,800 79,622 11,704 11,704 91,32(

諸謝金 40,00C 46,00C

支払負担金 488,000 251,49ε 739,49〔 55,000 55,000 794,49〔

事務委託費 1,177,920 196,32C 1,374,24C 294,48C 294,480 1,668,72C

会場費 94,560 94,56C 51,98C 51,980 146,54〔

支払手数料 8,943 1,275 10,21〔 10,83(

新聞図書費 30,447 5,075 35,522 7,611 7,611 43,13〔

管理費 1,550,918 1,550,91〔

会議費 407,61C 407,61(

旅費交通費 431,99C 431,99(

通信運搬費 30,455

消耗品費 77,89〔 77,89(

印刷製本費 16,092 16,09`

租税公課

諸会費 129,08C 129,08〔

事務委託費 294,48C 294,48〔

渉外慶弔費 134,35C 134,35(

支払手数料 20,54[

新聞図書費 7,611 7,611

経常費用計 4,963,783 832,267 5,796,050 2,089,246 0 2,089,24C 1,550,918 9,436,21Z

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,863,783 △ 832,26フ 5,405,710 △ 290,340 △ 1,241,246 △ 1,241,24C 1,590,16C 58,57Z

評価損益等計

当期経常増減額 △ 4,863,783 △ 832,267 5,405,710 △ 290,340 △ 1,241,246 △ 1,241,24C 1,590,16C 58,57Z



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取引控除 合  計‐

務

公

税
２
酬
公
桧

共  通 小  計
収 1

(収益事業 )

他 1

(共益事業)
共  通 小  計

2経常外増減の部
(1)経常外収益

(2)経常外費用

法人税 住民税及び事業税 20,00C 20,00C

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 △ 2000C 0 △ 2000C

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 4,863,783 △ 832267 5405710 △ 290340 0 △ 1,241,246 0 Zゝ 1241.246 1 570160 38.574

一般正味財産期首残高 11.244672 11,244,672

一般正味財産期末残高 △ 4,863,783 △ 832267 5405710 △ 290,340 0 △ 1241.246 0 Zヽ 1241246 12.314832 11283,246

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

皿 正味財産期末残高 △ 4863783 △ 832267 5405710 △ 29034C 0 △ 1.241246 0 Zヽ 1,241.246 12814832 0 11283246

|


